
       

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 
N.   200  Reg. Det. Area 

 
AREA AMMINISTRATIVA   

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Oggetto: Approvazione schema avviso pubblico per l'affidamento gestione del centro    
                   diurno per anziani. 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
Premesso: 
Che presso la struttura comunale di Montepaone Centro, sita in via Roma, nel 2015 è stato istituito un centro 
diurno per anziani; 
Che l’Amministrazione comunale intende creare in detto centro un luogo di incontro Socio culturale e 
ricreativo finalizzato alla ricerca sempre continua di un adeguamento sempre maggiore alle richieste delle 
persone anziane; 
Che, nel frattempo, al fine di assicurare l’apertura del Centro e dare impulso alle attività delle persone 
anziane del territorio, necessita avviare le procedure per affidare la gestione del centro ad 
un’Associazione/Cooperativa Sociale/Consorzio di cooperative che opera in tale settore, sulla base di una 
proposta di attività da svolgere; 
Che sia possibile affidare in comodato d’uso i locali e gli arredamenti del centro 
all’Associazione/cooperativa sociale/ Consorzio di Cooperative prescelta; 
Ritenuto di poter affidare la gestione del centro ad un’Associazione/Cooperativa Sociale /Consorzio di 
Cooperative che opera sul territorio, selezionata mediante procedura ad evidenza pubblica, sulla base di una 
proposta progettuale e criteri di affidabilità; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4298 del 03/06/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 
responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa indennità di posizione; 
Visto la delibera di G. C. n. 115 del 16.11.2016 avente ad oggetto:  Affidamento gestione del Centro Diurno 
per anziani di Via Roma - Direttiva per espletamento procedura ad evidenza pubblica. 
Visto lo schema di avviso pubblico per l'affidamento della gestione del Centro Diurno per anziani, sito in 
Montepaone Centro, allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale del presente atto, 
composto da n. 12 artt. 
Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in 
esame ai sensi dell’art. 109, comma 2 T.U. 267/2000, giusto Decreto del Sindaco n. 4298 del 03.06.2015;  
 Visti: 
- il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;  
- il D. Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e ss.mm.;  
- lo statuto comunale vigente ; 
- Il regolamento comunale per la concessione contributi benefici, vantaggi economici e patrocini, approvato 
con delibera del Commissario Straordinario  n. 25 del 27.11.2014 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in presenza, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte :  
- Di approvare lo schema di bando per l’affidamento in gestione del centro polivalente anziani di 

Montepaone Centro (All'interno della sede comunale) sito in via Roma  - ad un’Associazione 
/Cooperativa Sociale/Consorzio di Cooperative, selezionata a mezzo di avviso pubblico sulla base di 
una proposta progettuale presentata e secondo criteri di affidabilità, allegato alla presente per 
costituirne parte integrale e sostanziale del presente atto; 

 



- Di disporre la pubblicazione dello stesso per 30 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione sul 
sito istituzionale dell'Ente;  

      -      Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone   
             l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
     -     Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo      
           Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 267/200 e D.Lgs. 33/2013. 
Data 24/11/2016 

Il Responsabile Area Amministrativa 
                                                                                                         Dott. Francesco Romano 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per 
quindici giorni consecutivi decorrenti dal  24/11/2016       al   24/12/2016 

                                                                                                                             
L'Addetto alla pubblicazione                                                                     

 


